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CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE SAO0 PAULO

PROJETO DELffﬂgfn/Q?
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assunto: DistoE  SOAME A ABEXTUA Pt
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Vh CRei7p. ESPECLAL  pE  CRE 30.000. 000
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PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIUN NA

ESTADO DE SA0 PAULO

VMENSAGEM 112 0156, IBIUNA, 03 ju DEZEMBRO DE 1984,

AR 27 o

‘Suﬂ L 1;’ pb"éw

Senhor Presidentes @?(,"'1 4%
5/

= A presente Proposigio seb o Ho 1
0156, tem por finalidads abrir um Crédite Especial de CR%,
30,000,000 (trinta milhdes de cruzeiros), no Setor de Fi-
Hangas da Prefeitura, destinado 4 ocorrer despesas com g ¢
a0 W complementacao da reforma da EEPG "prora Laurinda Vieira 1
Pinto", desta cidade, conveniada com a CONESP atravis de
autorizacgio dessa Ee Casa de Leis, psla Lei no 0084, de
20/06 /8L,
; Esclarecemnos que a CONESP dars !
a Prefeitura, a importincia de CRE. 63,948,691, que serfo t
Pepassados em parcelas 3 medida que a obra venhs se desen~
Volvendo, porem a verba doada nag & suficiente, cabendo pa
ra a Prefeitura cobrir o gue falts,
Para cobrir a abertura do crédi-
Lo solicitado, serd anulada, parcislmente, no Setor de  Fi |
nanegas da Pref eitura, a seguinte verba de orcamento vigente:
o 7-Encargos do Municfpio, 7.1 - Fundo de Participagio dost
@ Munieipios. [Cat, Heondticas 4110 - Obras e Instalagoes, 0l-
Construcao e R@forma de Unidades Bs scolares, que apesar da
anulacan sofrida, tera condicoes de atender as des spesas até
0 final do corrente ano, pois a verbs que estd sendo anula-
da e o crédito especial, constante da proposicao, atingem o -
mesmo objetivo que & g construcao e ref forma de unidades es-
colares,
Requeremos a V., Exa, seja & pre
sente proposicac aprovada 80 prazo maximo de que trata o ar

tigo 26, § 12 da ILei Organica dos Mmicipios,
Renovanos a V, Exa,, na oportuni

dade, nossos protestos de estima e consideracao,

Atenciosamgyte




PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE SAO PAULD
X 184

PROJETO DE LEI N& 0l56,
R -
DE 03 DE DEZEMBRO DE 1984,

Dispoe sobre a abertura de um Crédito Egpecial
de CR%. 30,000,000 (trinta milhoes de cruzei -
OS5 ).

JOSE VICENTE ZEZITO FALCT

, Prefeit
nig de Ibiuna, no uso de suas atribulcoes le

gals,

ki e 5 S - -
FACO SABER que a CAmara Municipal de Ibiuna de

creta e eu promulgo a seguinte ledis

ARTIGD 1¢.,~ Fica o Executivo autorlizado a t
abrir no Setor de Financas da Prefeitura, um Credito Especilal de
CR. 30,000,000 (trinta milhoes de cruzeircs), destinado a ocor-
rer despesas com a complementagao da reforma da EEPG "Prof2 Lau-
rinda Vieira Pijnto%, desta cidade,

ARTICO 29.- O valor do crédito a que se refere
o artigo 12, serd coberto com recursos provenientes de anulacao!
parcial da seguinte verba do orgamento vigentes-

7 = ENCARGOS DO MUNICIPTIO,

7.1 - FUNDO DE PARTICIPACRO DOS MUNICEIPIOS.
CAT.ECONOMICA= 4110 - Obras e Instalacoes.

0l-Construcao e Reforma de Unidades
oY o o= SO R S 51 T P 10 818
TGTEL‘.,........uR“.EDEQODQGDD

ARTIGO 3°.~ BEota Jel entrard em vigor na data!
de sua publicag@o, revogadas as disposicoes em contrario.

CARINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TIBTUNA,AOS !
03 DIAS DO MRS DE DEZEMBRO DE 198k,

APRO\!ADO bt le

JOSE VICENTE Zn?fHC)P“TCT
: PREFEITO MUNICIPAL







CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADD DE SA&D PAULO

SECRETARIA

CERTIDEO:
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CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE 5S40 PAULO

SECRETARIA

COMISSAO DE JUSTICA E REDAGAC, " BoRy)
COKISSAO DE FINANCAS E ORCAMENTO.

coMISSAO DE EDUCACRO E SAlIE,

PARECER EM CONJUNTO AO PROJETO DE LEI N¢ 176/84.-

Auteor- CHEFE DO EXECUTIVOC.

Relator— Vereador: RUBENS XAVIER IE LIMA.-

A presente propositura de iniciativa
do Chefe do Executive é legal e Constitucicnal.

Pretende o Prefeite autorizagle des-
| 4@ Casa de Leis a fim de abrir um crédite especial de o
¢r$ 30.000.000. (TRINTA MILHOES DE CRUZEIRCS), destinade a ocogx
rer as despesas gue o munici{pio terd na complementagle da re-
forma de Escola Estadual de Primeiro Grau "Prof® Laurinda Vi-
eira Pinte" ;

0 convénio foi firmado entre as par- |
tes, municipie e Comesp, conforme autorizagBe dada per eate -
Legislative, cabende a Prefeitura arcar com essas despesas sg
gunde diz o Prefeite em sua Justificatiza.—

0 valor do crédite especial & ser = |
aberte, serd aabertd'cam recurscs em igual valor com & anula
cHe percial da verba: T.Encargos doe Municipic , 7.l. Funde de
Participacie doe Municipios, Categoria Economica 4110-Obras e
InstalagBes. Ol-Construg8o e Reforma de Unidade Escelares.

& nosso ver, a medida pleiteada -
justa e compete ac municipio; apenas estranhames gue uma sutg
rizagie dada em jumho do cerrente ane, apenas 2gOTE 1O receés— |
se & que chega tal propositurs pera esta Casa deliberar; g -

que se houve Prejete, se foi realizada a Concorrencia Publica,

de ha muite a Prefeitura jé tinha em mBos os custos da QObra.

Para que nao haja prejuize aes aluf*

o oy 1 o or L gt e e e S ] L e e, e e e e e L e O e B LS w oma am



(que) hd muite tempe necessita de reforma, opinamos pela apre-

vagae urgente do Preojets.-
£ o nosso pareaer.

Sala das Comisstes, em 10 de dezenbre de 1984.-

= RUBEI‘IS XA’JIER “DE LIMA =
RELATOR:= PRESID.COM. JUSTIGA E < REDACRO, -

: = PAUSTO TOYOMT TESHIROGI=
PRESIDENTE DA comssm IE FIMH(;AS E {}R{;MEEHT{}

E = ; ‘L// = (‘___;-
PEﬁR( GGRREA

= DE € 8 =
PRESIDENTE DA COMISSAO DB EDUCAGAO E SADDE.
: ;o)
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SECRETARLA

CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADD DE SA0 PAULO

CERTIDEO:

Certifico que o Projeto Lei n®, 176/84 re-
cebeu Parecer favorivel das ComissOes na !
Sessfho Extiaordindria do dia 10 p. passado.

Tbitna, 11 de dezembro de 1984.
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'Eiﬁﬁﬁﬁi’\ ABRIEL VIEIRA
DA EE.CRETP.FEI.ﬁ.
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CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADD DE SAQ PALLO

GABINETE

.

AUTGGRAFO DE LEI Ne, 155/84

Dispde sobre a abertura de um Ccrédito Espe-
cial de Gf 30,000,000 (trinta milhles de !
cruzeiros).

JOSE VICENTE ZEZITO FALCI, Prefeifo do Muni

cfpio de Tbidna, no uso de suas atribuicdes
legais,

FACO SABER que a Cémars Municipal de Ibiving

decrete e eu promulge & geguinte lei:-

ARTIGO 19,~ PFica o Executivo sutorizado a !
ebrir no Setor de Financas da Prefeitura, um ¢rédito Ispecial!
de 0§ 30,000,000 (%rinta milhoes de cruzeiros), destinado a !
ocorrer despesss com & complementaci@o da reforme da EEPG “"Prof®
lsvurinda Vieira Pinto", desta cidade.

ARTIGO 22,- 0 valor do crédito a gue se re-
fere o artigo 12, serd coberto com recursos provenientes de !
anulacfo parcial da seguinte verba do orgamento vigente:- -

* 7 - ENCARGOS DO MUNICIPTO.
7.1 — FUNDO DE PARTICIPACAO DOS MUNICIPIOS.
CAT.ECONOUICA= 4110 - Obras e InstalacOes,

0l- ConstrugBio e Reforma de Unidades

BE001aTeBssrsesscnssnnnssssslid 30,000,000 |

TOTALssunsnsnnnnesalid 30,000,000

ARTIGO 38,- Esta lei entrard em vigor na da |
|ta de sua publicacdo, revogadas as disposigbes em contrario,.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPATL'

DE IBIOFA, A0S 11 DIAS DO MES DE DEJENBRO T§/1954'”
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A Couom. Tes
" 4o Secretécio
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CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADD DE SAQ PAULO

GABINETE

| o£fcio ne. 1064/84 Tbifing, 11 de dezembro de 1984, | |

SENHOR PREFEITOS

Através do presente encaminho s Vossa Exceléne
cis, o AUTGRATC DE LII ¥e. 155/84, referente so Projeto de /
f Lei n2,176/84 que DispOe sobre s sberiura de um Credito Bspeci
al de (%30,0004000({trinta milhSes de cruzeiros), eprovade na /
SeseBo Sxtrordindria do dis 10 ps passado.

Sem maisy valho-me do ensejo para aprcsental--
lhe os proteatos de estime e considersy B0

Atemiejsamenta,

.ﬁU BEC SR'&
Josf VICERTE ZBEIITO FALCI
DD, PREFEITO HMUNICIPAL DE IBIONA

EES T A




SECRETARIA

CERTIDEO:

CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADD DE SAO0 PAULD

Certifico que o Projeto de Lei no. 176/84
foi aprovado na Sessdo Extraordindria do
dia 10 p. passado.

Certifico mais, devido sua aprovagdo foi'
expedido Autdgrafo de lei n2., 155/84 en-
caminhado através do offcio n2., 1064/84 °*
da presente data.

Tbhitina, 11 de dezembro de 1984,

£ DA SECRETaRIA




